
令和３年（2021年）３月１１日 

  

 保護者 様 

 

宇部市立見初小学校 

校 長  藤田 康伸 

 

学校における家庭連絡方法等の見直しについて（お知らせ） 

 

 時下、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このことについて宇部市教育委員会から、学校におけるデジタル化を踏まえた家

庭連絡方法等の見直しについて依頼がありました。 

 つきましては、下記のとおり見直しをしてまいりますので、ご理解ご協力をよろしくお

願いします。 

 なお、メール対応が難しい場合がありましたら、学校までご相談ください。 

 

 

記 

 

１ 紙媒体による配付文書の削減 

○ 配付文書の一部をメール配信にて送付（原則、メールに添付をした文書を後日に紙媒

体で送付することはありません） 

○ 承諾書や申込書等の回答についても、一部をメールにて回答 

 

＜配信例＞ 

○ 「参観日のお知らせ文書」をメールに添付 

○ 「水泳の参加承諾」をメールで回答（押印略） 

○ 「募集広告やチラシ」をメールで周知 

 

２ 留意事項 

※ 添付機能については、４月から利用可能になり、適宜実施してまいります。 

※ 電話や連絡帳等、これまでの連絡手段がなくなるわけではありません。 

※ 欠席連絡については、確認したいことも多くあり、聞き返しの電話連絡等になること 

から、当面これまで通りとさせていただきます。 


